
 
Istituto Comprensivo Statale “ALESSANDRO VOLTA” 

Via  Volta, 13  - 20093 Cologno Monzese (MI) Tel. 02 25492649 
Codice  Mecc. MIIC8EH003 - C.F. 97632210155 E-mail: miic8eh003@istruzione.it PEC: miic8eh003@pec.istruzione.it 

Fatturazione Elettronica Codice Univoco : UFR9XA Sito Web: www.scuolavolta.edu.it 

 
Prot. n. 5299                  Cologno Monzese, 04/11/2021 

 
Agli Atti  
Al sito web di Istituto 

 
Oggetto: DETERMINA RINUNCIA PROGETTO CODICE 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-223 Io canto in coro.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

 

Sottoazione Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-223 
Io canto in coro. 

I23D21001000001 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-262 
Competenti si diventa! 

I23D21001010001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
VISTO Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1053588 da parte di codesto Istituto; 
CONSIDERATO  che la presentazione del progetto è stata autorizzata dal Collegio Docenti con Delibera n.26 
in data 11/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con Delibera n.90 in data 25/05/2021; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.84 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID\Prot. n 205030 del 20/07/2021 con oggetto: “ Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 
E 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di 

mailto:miic8eh003@istruzione.it
mailto:miic8eh003@pec.istruzione.it
http://www.scuolavolta.edu.it/


percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) - Autorizzazione progetti; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO  il CUP assegnato al progetto; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 4984/U del 22/10/2021: 
VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n. 5124 del 27/10/2021;   
CONSIDERATE le difficoltà causa emergenza sanitaria Covid-19 a realizzare il progetto e il modulo in 
oggetto; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n.4 del 03/11/2021; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
- di rinunciare ai seguenti moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al 
progetto  
 
PROGETTO 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-223 Io 
canto in coro. 

€ 4.769,70 I23D21001000001 

 

 

RINUNCIA MODULO 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO- 
2021-223 

I canti di montagna e 
della tradizione 
popolare italiana 

€ 4.769,70 

 

 
- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario.  

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.scuolavolta.edu.it conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Incoronata Nigro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://www.scuolavolta.edu.it/

